
 
 Ｎｏ． 

三菱ホイスト 
セールスとサービス 

Ｎｏ．855-0256 

No.855-0286 

 US機種 ELS基板標準装備の件 
 
  三菱ホイスト・関連機器の販売、サービスに毎々格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

    首記の件について下記の通り連絡致しますので、ご査収下さい。 
 

記 

 

１． 変更内容 

 US形ホイストに ELS 基板(電子式リミットスイッチ専用基板)を標準装備する。 

２． 対象機種 

 US形ホイスト全機種 

３． 開始時期 

 2016年 10 月出荷分より 

４. 変更理由 

   インバータホイスト US 形は CPU基板内蔵タイプの位置検出機能を装備しておりますが、環境条件

によりごくまれに設定位置がずれることがあります。現在対策を進めておりますが、完了までの

間実績のある ELS基板にて位置検出機能をご使用頂きますようお願い致します。 

５．変更点及び注意点 

(1) 形名の最後に「E」は付きません。 

(2) CPU基板内蔵の位置検出機能は使用しないで下さい。 

(3) 軽負荷高速機能については CPU 基板の上限位置を設定しなくても使用できる様に変更して 

おりますが、巻上げ方向の軽負荷高速機能を使用される場合は必ず ELS基板で上限停止位置 

をセットして下さい。 

(4) ELS基板の取付位置は減速部の先になる為、A寸法が全機種 45mm伸びます。（下図参照） 

  寸法伸びが許容できない場合は別箱取付にて対応させて頂きますので、受注時にご連絡お願 

い致します。 

 
US 形外形図 

 

(5) 受注前の時点で位置検出機能、軽負荷高速機能とも不要であれば、ELS基板無しで製作致し 

  ますのでご連絡願います。 

(6) ELS基板での位置検出機能は、巻上、巻下に関わらず停止点と減速点区間は全て低速 

  での動作となりますのでご了承お願いします。 

 

                                         

以上 

件

名 

US 機種 ELS基板 

標準装備の件 

発 行 日 付 ２０１６年１１月４日 周知対象区分 

三菱電機 FA産業機器株式会社 本社・工場 

福岡市 西区 今宿東 1-1-1 〒819-0192 

℡ 092-805-3631 

販売店 

 

 


